
1

La presente deliberazione viene affissa il 16/12/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 311 del 16/12/2022 del Presidente della Provincia

Oggetto: Conferma nomina delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione

collettiva integrativa ed in sede di confronto con la delegazione sindacale.

L'anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese dicembre alle ore 13:20 presso la Rocca dei Rettori il

Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1) DINOMINARE, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del CCNL Personale del Comparto Funzioni Locali
2016/2018, la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione
decentrata integrativa, come di seguito indicato:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Amministrativo-Finanziario e Società partecipate;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

2) DI DARE ATTO che la delegazione datoriale, così come costituita al precedente punto 1), è abilitata
al confronto con la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall’art.5 e dall’art. 7 del CCNL
Funzioni Locali 2019/2021;

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai componenti della delegazione trattante,
alle OO.SS. provinciali ed alla RSU aziendale, nonché ai componenti della precedente delegazione.

4) DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.



3

OGGETTO:

Conferma nomina delegazione trattante di parte datoriale in

materia di contrattazione collettiva integrativa ed in sede di

confronto con la delegazione sindacale.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
Gestione Giuridica del Personale

VISTO il C.C.N.L. del Personale del Comparto Funzioni Locali 2019/2021, stipulato in data 16.11.2022 e
precedenti;

VISTA la deliberazione presidenziale n. 25 del 18.02.2020 con la quale, ai sensi dell’art. 8, comma 2, del
citato contratto nazionale, si nominava la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, nei
sottoelencati componenti:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Amministrativo-Finanziario;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Tecnico.

RICHIAMATO dell’art. 7, comma 3, del CCNL 2019/2021, il quale stabilisce che i componenti della
delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura organizzativa
dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane
di diretta responsabilità del Segretario Generale;

 n. 276 del 30.11.2021 con la quale veniva modificato il riassetto organizzativo temporaneo della
microstruttura dell’Ente approvato con precedente DP n.165/2021, con una
riassegnazione/redistribuzione dei servizi per materie omogenee e coerenti ai settori tecnici;

RICHIAMATI i Decreti Presidenziali:

 n. 29 del 16.11.2020, con il quale la Dr.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;

 n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione Presidenziale n. 165 del
01.07.2021, di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della
Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;



4

 n. 48 del 16.09.2021 con il quale, ad esito di avviso pubblico di selezione per n. 1 Dirigente Area
Amministrativo-Finanziaria, mediante contratto ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
veniva conferito all’Avv. Nicola Boccalone l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-
Finanziario e Società Partecipate, e successivo decreto n. 91 del 04.08.2022 di conferma
dell’incarico sino al 20.09.2024;

 n. 73 del 14.12.2021 e successivo decreto n. 90 del 04.08.2022 di conferma dell’incarico sino al
16.01.2023 con il quale il Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito all’Ing. Angelo
Carmine Giordano l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica, nonché
di dirigente ad interim dei settori:

- Gestione Territorio, Risorse Idriche e Ambiente;

- Viabilità e Infrastrutture;

- Pianificazione Territoriale – Urbanistica - Forestazione;

e successivo decreto n. 90 del 04.08.2022 di conferma degli incarichi dirigenziali sino al
16.01.2023;

RITENUTO, pertanto, a seguito delle nomine sopra chiamate, dover procedere alla nomina della
delegazione trattante di parte pubblica come di seguito riportato:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Amministrativo-Finanziario e Società partecipate;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Provinciale;

- il CCNL del Personale del Comparto Funzioni Locali;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

5) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del CCNL Personale del Comparto Funzioni Locali
2016/2018, la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione
decentrata integrativa, come di seguito indicato:

 PRESIDENTE: Segretario Generale;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Amministrativo-Finanziario e Società partecipate;

 COMPONENTE: Dirigente Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica.



5

6) DI DARE ATTO che la delegazione datoriale, così come costituita al precedete punto 1), è abilitata
al confronto con la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall’art. 5 e dall’art. 7 del CCNL
Funzioni Locali 2019/2021;

7) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai componenti della delegazione trattante,
alle OO.SS. provinciali ed alla RSU aziendale, nonché ai componenti della precedente delegazione.

8) DI RENDERE la deliberazione da adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.

Benevento, lì 15/12/2022

Il Responsabile del
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 16 del 15/12/2022
Gestione Giuridica del Personale

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del Gestione Giuridica del Personale esprime sul presente atto parere
Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 15/12/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 311 del 16/12/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 16/12/2022

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


